

Protokół ⁶⁵...../2012

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku

w dniu 7 marca 2012r.

- Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.
- Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski – Edward Marek Wroniewski.
- Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00

Starosta Pułtuski zaproponował uzupełnienie porządku posiedzenia Zarządu Powiatu o następujące punkty:

- Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku do podpisania i realizacji projektu konkursowego, jako punkt 3a
- Zatwierdzenie aneksu nr 9 do organizacji Zespołu Szkół im. B. Prusa w Pułtusku w roku szkolnym 2011/2012, jako pkt 11a

Zarząd akceptował propozycję zmiany porządku posiedzenia.

- 1. Akceptacja porozumienia w sprawie określenia warunków i sposobu przekazywania Powiatowi Wyszkowskiemu przez Powiat Pułtuski środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej.**

Zarząd Powiatu akceptował porozumienie w sprawie określenia warunków i sposobu przekazywania Powiatowi Wyszkowskiemu przez Powiat Pułtuski

środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej w brzmieniu załącznika nr 3 do protokołu.

Powiat Wyszowski prowadzi rodzinę zastępczą, która na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Pułtuskach przyjęła pod opiekę małoletnie dziecko, zamieszkałe, przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej, na terenie powiatu pułtuskiego.

2. Zatwierdzenie wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Pomagamy naszym klientom aby potrafili sami sobie pomóc” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2011r., Zarząd Powiatu akceptował wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Pomagamy naszym klientom aby potrafili sami sobie pomóc” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Niestety w dniu 28 lutego 2012r. Zarząd Województwa Mazowieckiego przyjął do realizacji zaktualizowany przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej „Podział środków na lata 2012 – 2014 pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego województwa mazowieckiego w ramach Poddziałania 7.1.2 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie, który jest inny niż przekazywano na posiedzeniu Zarządu w dniu 23 lutego 2012r.

Zgodnie z nowym podziałem środków powiat pułtuski otrzyma następujące środki:

2012rok – 543.900zł , w tym wkład własny 57.109,50zł

2013rok – 700.000zł w tym wkład własny 73.500,00zł

2014rok – 331.144,83zł , w tym wkład własny – 34.770,21zł.

Zarząd przyjął informację oraz akceptował wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Pomagamy naszym klientom aby potrafili sami sobie pomóc”.

Niezbędny udział własny powiatu zabezpieczony będzie środkami świadczeń dla rodzin zastępczych.

Wniosek o dofinansowanie projektu stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

3. Zatwierdzenie wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Znów aktywni” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Zarząd Powiatu akceptował wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Znów aktywni” wniosek został opracowany w odpowiedzi na ogłoszony konkurs zamknięty nr 1/POKL/7.2.1./2012 PRZEZ Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie. Projekt będzie realizowany od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2014r. Wartość projektu zgodnie z budżetem wyniosła 1.903.407 zł. W projekcie nie jest wymagany udział własny. Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Gminą Szelków/Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szelkowie, który od 2007r. nie realizował projektu systemowego 7.1.1 Działania w projekcie skierowane będą do 100 bezrobotnych kobiet i mężczyzn z terenu powiatu pułtuskiego i gminy Szelków w wieku do 25 roku życia oraz powyżej 45 roku życia. Dla wymienionych grup uczestników w ramach projektu przewidziane są następujące formy wsparcia: diagnoza predyspozycji zawodowych, poradnictwo psychologiczne, poradnictwo zawodowe, staże zawodowe, itd.

Wniosek o dofinansowanie projektu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

3a) Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach do podpisania i realizacji projektu konkursowego.

Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 179/2012 udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach do podpisania i realizacji projektu konkursowego pn. „Znów aktywni” realizowanego w latach 2013–2014 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej”, Poddziałanie 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – projekty konkursowe”.

4. Omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem SP ZOZ w Pułtuskach

a) Omówienie sprawozdania finansowego SP ZOZ w Pułtuskach za 2011r.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora SP ZOZ p. Z. Buraczyńskiego oraz Z-cy Dyrektora SP ZOZ p. K. Pabich nt. sprawozdania finansowego SP ZOZ za 2011r.

Narodowy Fundusz Zdrowia uznał koszty i nakłady poniesione w roku 2011 przez SPZOZ w Pułtuskach i na podstawie podpisanej umowy przyznał dodatkowo środki za wykonane usługi medyczne.

W związku z powyższym SPZOZ skoryguje sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Pułtuskach za 2011r., które zostanie omówione na kolejnym posiedzeniu Zarządu. Zarząd Powiatu ustalił, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu Dyrektor SPZOZ przedstawi propozycje, uzgodnione z zarządem szpitala, które w ciągu trzech miesięcy wpłyną na poprawę sytuacji finansowej SPZOZ w Pułtuskach.

b) Wniosek SP ZOZ w Pułtuskach dot. wykonania badania sprawozdania finansowego za rok 2011

Zgodnie z art. 64 ustawy o rachunkowości, sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Pułtuskach za 2011r. podlega badaniu przez biegłego rewidenta.

Główna Księgowa przedstawiła oferty jakie wpłynęły na świadczenie usługi audytorskiej w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.

Najkorzystniejszą ofertę pod względem cenowym złożyło Biuro Badań Bilansów i Usług Finansowo – Księgowych „EKSPERT” ul. Powstańców Warszawskich 12, 06-400 Ciechanów. Cena oferty – 5.800zł netto.

Zgodnie z art. 66 ustawy o rachunkowości wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych dokonuje Rada Powiatu. W związku z tym Zarząd Powiatu postanowił, że powyższy temat zostanie skierowany pod obrady najbliższej Sesji Rady Powiatu.

c) Pismo A.T. Development sp. z o.o. Biuro Projektów Przygotowania i Realizacji Inwestycji dot. płatności za dokumentację studni

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem A.T. Development sp. z o.o. Biuro Projektów Przygotowania i Realizacji Inwestycji dot. płatności za dokumentację studni i zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ o uregulowanie należności.

Pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W związku z decyzją Zarządu Powiatu z dnia 23 lutego 2012r. o konieczności wykonania ww. zadania jeszcze w 2012r. Skarbnik Powiatu przedstawiła propozycję złożenia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosku na budowę studni na terenie szpitala w Pułtusk. Wartość zadania wynosi ok. 826.000zł łącznie z dokumentacją studni.

Zgodnie z zasadami WFOŚiGW istnieje możliwość złożenia przez powiat pułtuski wniosku o

- dotację, która wynosi 50% wartości zadania, co stanowiłoby ok.426.000zł
- lub też pożyczkę , która udzielana jest do 80% wartości zadania, co stanowiłoby 681.000zł. Umorzenie pożyczki może nastąpić po spłaceniu 50% pożyczki i jest uzależnione od wskaźnika „Pp” podatkowe dochody powiatu .

Zarząd Powiatu postanowił o złożeniu wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o udzielenie pożyczki na zadanie: wykonanie dodatkowego ujęcia wody w szpitalu w Pułtusk. Stosowny wniosek zostanie przygotowany przez Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru, Dyrektora SP ZOZ w Pułtusk po uzgodnieniu ze Skarbnikiem Powiatu.

Termin składania wniosków od 2 kwietnia do 15 maja 2012r.

d) Program funkcjonalno-użytkowy Przychodni Rejonowej SPZOZ w Pułtusk

Program funkcjonalno-użytkowy Przychodni Rejonowej SPZOZ w Pułtusk zostanie omówiony na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu.

e) Interwencja poselska w sprawie funkcjonowania szpitala w Pułtusk

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Posła na Sejm RP p. H. Kowalczyka dot. „podjęcia działań mających na celu poprawę organizacji w zakresie przyjmowania pacjentów na izbie przyjęć”. Pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Tematy omówiono łącznie

5. Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2011/2012

6. Wniosek dot. zakupu sprzętu dla Zarządu Dróg Powiatowych (koparko-ładowarka, ciężarówka)

Zarząd Powiatu przyjął informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku nt. zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2011/2012.

Łączna wartość prac wyniosła ok 120 000 zł (w tym wartość usług ok 50 000 zł, wartość materiału ok. 70 000 zł). Wprowadzony system GPS w samochodach wykonawcy usprawnił kontrolę czasu pracy, umożliwił weryfikację rozliczeń przedstawianych przez wykonawcę, ułatwił kontrolę jakości wykonanych prac, usprawnił kierowanie pojazdami wykonawcy.

Ze względu na fakt, iż większą część prac związanych z zimowym utrzymaniem dróg można wykonywać we własnym zakresie Zarząd Dróg Powiatowych zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na zakup m.in. samochodu ciężarowego. ZDP posiada własną piaskarkę mocowaną na samochodzie, rozsiewacz wykorzystywany do posypywania chodników i krótkich odcinków ulic oraz pługi montowane na ciągnikach i pojeździe ciężarowym. Ponadto ZDP zwrócił się również do Zarządu o wyrażenia zgody na zakup koparko-ładowarki, która zostałaby wykorzystana do odmulania rowów, poprawy przepustów, do ładowania materiałów, do prac w okresie zimowym.

Proponowana forma zakupu - leasing operacyjny.

Zarząd Powiatu postanowił, że decyzję w ww. sprawie podejmie na kolejnym posiedzeniu Zarządu po uzupełnieniu przedstawionej informacji o sprawę naprawy kosiarki bijakowej lub ewentualnego zakupu nowego sprzętu do wycinki gałęzi. Ponadto Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawi informację nt. możliwości skorzystania z pracy osób skazanych na karę ograniczenia wolności

7. Sprawa ogłoszenia przetargu na dokończenie pierwszego etapu ewidencji dróg.

Obowiązek prowadzenia ksiąg drogi i obiektów mostowych zarządców dróg, wynika m.in. z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16.02.2005 r. w sprawie trybu sporządzania informacji oraz gromadzenia i udostępniania danych o

sieci dróg publicznych, obiektach mostowych, tunelach oraz promach oraz ustawy Prawo budowlane.

Obowiązek ten nie był dotychczas realizowany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku. W latach 2009-2010 zlecono prace w zakresie dokumentacji fotograficznej dróg powiatowych o łącznej długości 189 km oraz zakupiono licencję na oprogramowanie.

Główne funkcje tego systemu to: generowanie raportów Książki Drogi zgodnie z rozporządzeniem, generowanie predefiniowanych statystyk na temat zawartości bazy danych, generowanie plików PDF z planem liniowym drogi oraz schematów skrzyżowań, rozbudowana opcja definiowania filtrów obiektowych i sieciowych, prezentacja wyników oceny stanu nawierzchni, moduł zarządzania obiektami mostowymi, moduł zarządzania pasem drogowym, moduł prezentacji zdjęć sekwencyjnych korytarza drogi, moduł dokumentów. Zadanie byłoby wykonywane w latach 2012 – 2013.

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do podjęcia czynności mających na celu realizację ww. zadania. Zarządu postanowił, że realizacja zadania nastąpi w ramach planu finansowego jednostki.

Zarząd Powiatu przyjął informację nt. działań podejmowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych zmierzających do poprawy ściągalności opłat rocznych za umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym, które powinny wynosić ok. 80.000zł. W sytuacji nie uregulowania wpłat, będą one egzekwowane w formie upomnień i wezwań. Ponadto na podstawie uchwały nr 143/2011 Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości rekompensaty finansowej lub remontu drogi, podpisywane są porozumienia za korzystanie z dróg powiatowych przez pojazdy wysokotonażowe o masie przekraczającej dopuszczalną masę całkowitą. Obecnie porozumienia zostały zawarte na kwotę ok. 20.000zł. Poza tym jest deklaracja naprawienia drogi we własnym zakresie.

8. Wniosek Wójta Gminy Świercze dot. zamiany dróg.

Wniosek Wójta Gminy Świercze dot. zamiany odcinka żwirowego drogi Kowalewice Włościańskie – Gołębie na odcinek utwardzony drogi gminnej Ostrzeniewo – Świercze Siółki – Bruliny był przedmiotem posiedzenia Zarządu w dniu 25 stycznia 2012r. Zgodnie z decyzją Zarządu na ww. przeprowadzono wizję lokalną na ww. drodze.

Decyzja zostanie podjęta na najbliższym posiedzeniu Zarządu.

9. Informacja nt. posiedzenia Komisji Stypendialnej w sprawie przyznania stypendiów sportowych.

Zarząd Powiatu przyjął informację Komisji Stypendialnej nt. wniosków o przyznanie stypendiów sportowych. Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

10. Informacja nt. posiedzenia Komisji Stypendialnej w sprawie przyznania stypendiów za wybitne wyniki w nauce.

Zarząd Powiatu przyjął informację Komisji Stypendialnej nt. wniosków o przyznanie stypendiów za wybitne wyniki w nauce oraz o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe i artystyczne. Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu

11. Zatwierdzenie Aneksu Nr 9 do organizacji Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku w roku szkolnym 2011/2012.

Zarząd Powiatu zatwierdził Aneks nr 9 do organizacji Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku w roku szkolnym 2011/2012, który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Nowego podziału godzin dokonano ze względu na zorganizowanie nauczania indywidualnego w wymiarze 14 godzin tygodniowo dla uczennicy klasy II I Liceum Ogólnokształcącego.

Zmiana godzin zostanie sfinansowana w ramach planu finansowego jednostki

11a) Zatwierdzenie aneksu nr 9 do organizacji Zespołu Szkół im. B. Prusa w Pułtusku w roku szkolnym 2011/2012

Zarząd Powiatu zatwierdził aneks nr 9 do organizacji Zespołu Szkół im. B. Prusa w Pułtuskach w roku szkolnym 2011/2012 który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Nowego podziału godzin dokonano ze względu na orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy drugiej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie kucharz małej gastronomii.

Zmiana godzin zostanie sfinansowana i w ramach planu finansowego jednostki

12. Pismo p. W. Gorańskiego z Karagandy Kazachstan dot. udzielenia pomocy finansowej

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem W. Gorańskiego z Karagandy Kazachstan dot. udzielenia pomocy pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Powiat Pułtuski nie jest w stanie udzielić pomocy wnioskodawcom w kwestii mieszkaniowej a tym samym nie może zagwarantować oczekiwanych warunków bytowych. Powiat może jedynie pomagać repatriantom poprzez aktywizację zawodową, czyli zwrot części kosztów poniesionych przez repatrianta na podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy, przeszkolenie repatrianta, wynagrodzenie, nagrody i składki na ubezpieczenie społeczne. Ponadto powiat może zwrócić repatriantom koszty przejazdu do Polski od miejsca zamieszkania oraz wspomóc finansowo na zagospodarowanie się i bieżące utrzymanie. Z uwagi na fakt, iż znacznie większe możliwości w kwestii zapewnienia repatriantom lokalu mieszkalnego posiadają gminy, Zarząd Powiatu postanowił o przekazaniu prośby Pana W. Gorańskiego z Karagandy Kazachstan do wszystkich gmin powiatu pułtuskiego.

13. Akceptacja umowy depozytowej (dot. obrazów z kaplicy szpitalnej)

Zarząd Powiatu akceptował umowę depozytową dot. przechowania dzieł sztuki – obrazów, przez Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. Projekt umowy stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

14. Informacja nt. spotkania środowisk samorządowych i prezesów likwidowanych sądów.

Zarząd powiatu zapoznał się z informacją nt. spotkania dla środowisk samorządowych i prezesów likwidowanych sądów, które odbędzie się 15 marca 2012r. w Sochaczewie

15. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 23 lutego 2012r.

Zarząd Powiatu przyjął protokół posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 23 lutego 2012r.

16. Wolne wnioski

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono

Posiedzenie zakończyło się o godz. 12.00

Protokołowała:

Bogumiła Przybyłowska

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Edward Wroniewski
2. Andrzej Dolecki
3. Wiesław Cienkowski
4. Witold Saracyn
5. Zbigniew Szczepanik